ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ LONG HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 72 /TTr-UBND

Long Hiệp, ngày  16 tháng  6 năm 2025

                                         TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt loại đất, diện tích chủ sử dụng đất để làm căn cứ áp giá

bồi thường và thẩm định bản đồ để xây dựng công trình: Bổ sung hạng mục

kè về phía thượng lưu của dòng sông suối Tía thuộc dự án: Đường và kè

chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía xã Long Hiệp, huyện Minh Long.

Địa điểm xây dựng: Xã Long Mai, Long Hiệp, huyện Minh Long

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết về thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2214 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 ban hành quy

định chi tiết một số nội dung về bồi thường về bồi thường, hổ trợ và tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ban hành kèm theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 26/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Minh Long;

Căn cứ Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2024 của

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án: Đường và

kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện Minh Long; Hạng

mục: Kè về phía thượng lưu của dòng sông Suối Tía;

Căn cứ Thông báo thu hồi đất số 43/TB-UBND đến số 65/TB-UBND ngày

12/5/2025 của UBND huyện Minh Long về việc thông báo thu hồi đất của tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân đang quản lý sử dụng đất để xây dựng công trình:

Đường và kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện Minh

Long; Hạng mục: Kè về phía thượng lưu của dòng sông Suối Tía;

Căn cứ Công văn số 51/BQL ngày 27/5/2025 của Ban quản lý DA ĐTXD

và Phát triển quỹ đất huyện Minh Long về việc gửi danh sách các thửa đất chưa có

giấy tờ về quyền sử dụng đất để phê duyệt loại đất, diện tích, chủ sử dụng đất để

làm căn cứ áp giá tính giá trị bồi thường và thẩm định bản đồ để xây dựng công

trình: Đường và kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long Hiệp, huyện

Minh Long; Hạng mục: Kè về phía thượng lưu của dòng sông Suối Tía;

UBND xã Long Hiệp lập tờ trình, kính trình phòng Nông nông và Môi

trường tham mưu UBND huyện Minh Long phê duyệt loại đất, diện tích chủ sử

dụng đất để làm căn cứ áp giá tính giá trị bồi thường và thẩm định bản đồ để xây

dựng công trình: Đường và kè chống sạt lở từ xóm mới đến suối Tía, xã Long

Hiệp, huyện Minh Long; Hạng mục: Kè về phía thượng lưu của dòng sông Suối

Tía;

                           (Có danh sách kèm theo).

UBND xã Long Hiệp kính đề nghị phòng Nông nghiệp và Môi Trường

quan tâm, trình UBND huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- BQL DA ĐTXD huyện;

- Lưu VT.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

		2025-06-19T16:54:11+0700

		2025-06-20T10:26:25+0700